持股数量持股数量持股数量持股数量
（（（（股股股股））））

持股比持股比持股比持股比

例例例例（（（（%））））
股数股数股数股数

限售期限售期限售期限售期
截止日截止日截止日截止日

福建省东正投资股份有限公司 限售 A 股 36,705,028 21.98 36,705,028
2009年 5
月 15日

限售 A 股 1,757,195 1.05 1,757,195
2009年 5
月 15日 龙岩市国有资产投资经营有限公司

流通 A 股 16,700,000 10.00

交通银行股份有限公司－农银汇理

平衡双利混合型证券投资基金
流通 A 股 2,999,926 1.80

 10

限售情况限售情况限售情况限售情况
股东名称股东名称股东名称股东名称 股份类别股份类别股份类别股份类别

持股数量持股数量持股数量持股数量
（（（（股股股股））））

持股比持股比持股比持股比

例例例例（（（（%））））
股数股数股数股数

限售期限售期限售期限售期
截止日截止日截止日截止日

中国农业银行－长城安心回报混合

型证券投资基金
流通 A 股 2,525,830 1.51

龙岩市海润投资有限公司 流通 A 股 2,223,857 1.33

中国建设银行－银华富裕主题股票

型证券投资基金
流通 A 股 2,199,904 1.32

兴业银行股份有限公司－兴业趋势

投资混合型证券投资基金
流通 A 股 1,901,044 1.14

中国光大银行股份有限公司－泰信

先行策略开放式证券投资
流通 A 股 1,885,768 1.13

中国工商银行－汇添富成长焦点股

票型证券投资基金
流通 A 股 1,788,726 1.07

龙岩市电力建设发展公司 流通 A 股 1,698,289 1.02

合   计  72,385,567 43.34

（（（（二二二二））））本次发行后公司前本次发行后公司前本次发行后公司前本次发行后公司前10名股东名股东名股东名股东及其持股情况及其持股情况及其持股情况及其持股情况

本次非公开发行股票完成后，截至2009年5月21日，公司前10名股东如下：

股东名称股东名称股东名称股东名称 股份类别股份类别股份类别股份类别
持股数量持股数量持股数量持股数量
（（（（股股股股））））

持股比例持股比例持股比例持股比例

（（（（%））））

有限售条有限售条有限售条有限售条

件股份数件股份数件股份数件股份数

量量量量

新增有限新增有限新增有限新增有限

售条件股售条件股售条件股售条件股

份数量份数量份数量份数量

福建省东正投资股份有限公

司（注）
流通 A 股 36,705,028 17.66

龙岩市国有资产投资经营有限

公司（注）
流通 A 股 18,457,195 8.88

流通 A 股 1,999,322 0.96
瑞士银行（UBS AG）

限售 A 股 8,000,000 3.85 8,000,000 8,000,000

浙江维美投资控股有限公司 限售 A 股  5,300,000 2.55 5,300,000 5,300,000

Bill&Melinda Gates
Foundation Trust 限售 A 股 5,000,000 2.41 5,000,000 5,000,000

上海证券有限责任公司 限售 A 股 5,000,000 2.41 5,000,000 5,000,000

东吴证券有限责任公司 限售 A 股 5,000,000 2.41 5,000,000 5,000,000

江苏瑞华投资发展有限公司 限售 A 股 5,000,000 2.41 5,000,000 5,000,000

常州投资集团有限公司 限售 A 股 5,000,000 2.41 5,000,000 5,000,000

交通银行股份有限公司－农

银汇理平衡双利混合型证券

投资基金
流通 A 股 2,999,926 1.44

 11

股东名称股东名称股东名称股东名称 股份类别股份类别股份类别股份类别
持股数量持股数量持股数量持股数量
（（（（股股股股））））

持股比例持股比例持股比例持股比例

（（（（%））））

有限售条有限售条有限售条有限售条

件股份数件股份数件股份数件股份数

量量量量

新增有限新增有限新增有限新增有限

售条件股售条件股售条件股售条件股

份数量份数量份数量份数量

合计  98,461,471 47.36 38,300,000 38,300,000

注：2009年5月15日，福建省东正投资股份有限公司持有的36,705,028股和龙岩市国有资产

投资经营有限公司持有的1,757,195股公司限售流通股承诺的锁定期届满开始上市流通。

四四四四、、、、本次发行前后公司股本结构变动表本次发行前后公司股本结构变动表本次发行前后公司股本结构变动表本次发行前后公司股本结构变动表

本次非公开发行后将增加 4,090万股限售流通股，具体股份变动情况如下：

本次发行前
（截至 2009年 5 月 7日）

本次发行后
项目

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

一、有限售条件股份

1、国家股 1,757,195 1.05 17,600,000 8.47

2、国有法人持股

3、其他境内法人持股 36,705,028 21.98 10,300,000 4.95

4、境外法人持股   13,000,000 6.25

有限售条件股份合计 38,462,223 23.03 40,900,000 19.67

二、无限售条件股份

人民币普通股 128,537,777 76.97 167,000,000 80.33

无限售条件股份合计 128,537,777 76.97 167,000,000 80.33

三、股份总数 167,000,000 100 207,900,000 100

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情

形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

五五五五、、、、管理层讨论与分析管理层讨论与分析管理层讨论与分析管理层讨论与分析

（（（（一一一一））））对公司资产结构影响对公司资产结构影响对公司资产结构影响对公司资产结构影响

本次发行后，公司净资产增加61,668.91万元，资产负债率相应下降，公司资产

质量得到提升，偿债能力得到明显改善，融资能力得以提高，资产结构更加合理。

 12

（（（（三三三三））））对公司业务结构的影响对公司业务结构的影响对公司业务结构的影响对公司业务结构的影响

公司的主营业务为除尘器及其配套设备和脱硫工程。本次非公开发行及募集资

金投资项目实施后，将进一步扩大公司业务规模，业务结构不会发生变化。

（（（（四四四四））））对公司治理的影响对公司治理的影响对公司治理的影响对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，对公司治理

不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构更

加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发展。

（（（（五五五五））））对公司高管人员结构的影响对公司高管人员结构的影响对公司高管人员结构的影响对公司高管人员结构的影响